Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

PUBLICADO (A) NO JORNAL
BOLETIM DO MUNICIPIO
H'.~-~.?.~ de J.Ji.JS)Ju L?...

DECRETO N. 16.430, DE 24 DE JUNHO DE 2015.

Dispõe sobre abertura de crédito adicional
suplementar no valor de R$ 5.778.000,00.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas pelo inciso IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de
1990, pelo artigo 15 da Lei n. 9.142, de 27 de junho de 2014, e pelo artigo 7° da Lei n. 9.234, de 23 de
dezembro de 2014;

DECRETA:

Art. 1° Fica aberto um crédito adicional no valor de R$ 5.778.000,00 (cinco milhões,
setecentos e setenta e oito mil reais) destinado a suplementar as seguintes dotações no orçamento vigente:

40.10
40.10-123650025.2.042
40.1 0-3.3.50.43.0 1.210000

45.10
45.10-278110079.2.053
45.10-3.3 .90.48.01.110000

55.10
55.10-185410038.2.067
55.10-3.3.90.39.01.110000

65.10
65.10-261220045.2.002
65.10-3.3.90.39.01.400000
65.10-261220045.2.01 o
65.10-3.3.90.39.01.400000
65.20
65.20-264520048.2.091
65.20-3.3.90.39.03.400075 -
MULTAS DE TRANSITO
65.20-3 .3.90.30.03.400075 -
MULTAS DE TRANSITO

D. 16.430/15

GAB006 VERSÃO 011"

SECRET ARlA DE EDUCAÇÃO
Secretaria Geral
Creches Conveniadas
Subvenções Sociais

SECRETARIA DE ESPORTES
Secretaria Geral
Programa F ADENP
Outros Auxílios Financeiros a Pessoa Física

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS
Secretaria Geral
Nossa Praça
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

SECRETARIA DE TRANSPORTES
Secretaria Geral
Manutenção dos Serviços
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Locação de Imóveis
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
FUNDO MUNICIPAL DE TRANSPORTES
Gerenciamento do Trânsito

Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica

Material de Consumo

- J

400.000,00

I

1.050.000,00

3.583.000,00

200.000,00

130.000,00

112.000,00

250.000,00

70.10
70.10-113340053.2.095

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO E DA CIÊNCIA E
TECNOLOGIA
Secretaria Geral
Gerenciamento do Banco do Empreendedor
Joseense e Banco do Povo Paulista

70.10-3.3.90.39.01.110000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 53.000,00

Art. 2° O crédito aberto no artigo anterior corre por conta da anulação parcial das
seguintes dotações no orçamento vigente:

40.10
40.10-123650024.2.039
40.1 0-4.4.90.52.0 1.210000

45.10
45.10-278120031 .1.041

45.10-4.4.90.51.01.11 0000
45.10-278110079.2.053
45.10-3.3.90.30.01.110000
45.1 0-3.3.90.39.01.11 0000
45.30

45.30-278120032.2.052
45.30-3.3.90.30.01.110000
45.30-3.3.90.36.01.110000
45.30-3.3 .90.39.01.110000

55.10
55.10-175120039.2.072

55.10-3.3.90.39.01.110000
55.10-175120039.2.073

55.10-3.3.90.39.01.110000

65.10
65.10-261220045.2.002
65.10-3.3.90 .30.01.400000

o. 16.430/15

GA8006 VERSÃO 01/14

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Secretaria Geral
Manutenção do Ensino Pré-Escolar
Equipamentos e Material Permanente

SECRETARIA DE ESPORTES
Secretaria Geral
Construção, Refonna e Ampliação de Centros
Esportivos e Similares
Obras e Instalações
Programa F ADENP
Material de Consumo
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica
DEPARTAMENTO DE ATIVIDADES
COMUNITÁRIAS
Atividades do Esporte Comunitário
Material de Consumo
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS
Secretaria Geral
Ampliação do Sistema de Coleta Seletiva
Municipal
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Manutenção e Ampliação da Coleta de Resíduos
Sólidos Domiciliares na Área Urbana e Rural
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica

SECRETARIA DE TRANSPORTES
Secretaria Geral
Manutenção dos Serviços
Material de Consumo

400.000,00

460.000,00

40.000,00 :
100.000,00

100.000,00
150.000,00
200.000,00

595.000,00

2.988.000,00

180.000,00

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

65.10-261220045.2.003
65.10-3.3.90.39.01.400000
65.10-261220045.2.089
65.10-3.3.90.39.01.400000
65.10-3.3.90.30.01.400000
65.20
65.20-264520048.2.091
65.20-3.3.70.41.03.470000
65.20-4.4.90.52.03.400075 -
MULTAS DE TRANSITO
65.20-3.3.90.30.03.400076 -
ZONA AZUL
65.20-4.4.90.52.03.400076 -
ZONA AZUL

70.10
70.10-041220050.2.002
70.10-3.3.90.39.01.110000

Adiantamentos
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Serviços e Materiais Educativos/Informativos
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica
Material de Consumo
FUNDO MUNICIPAL DE TRANSPORTES
Gerenciamento do Trânsito
Contribuições

Equipamentos e Material Permanente

Material de Consumo

Equipamentos e Material Permanente

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO E DA CIÊNCIA E
TECNOLOGIA
Secretaria Geral
Manutenção dos Serviços
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica

80.000,00

40.000,00
30.000,00

200.000,00

50.000,00

67.000,00

45.000,00

53.000,00

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

o. 16.430/15 3

GA9006 VERSÃO OI/I~

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Pauto-

Benedito Ferreira Araújo
Secretário Adjunto

Secretaria de Assuntos Jurídicos
Matricula 603596

Registrado na Assessoria TécnJ o-Legislati a da Consultoria Legislativa, aos vinte e
quatro dias do mês de junho do ano de dois mil e quinze.

D. 16.430115

GABD06 VERSÃO 01/14

Marisa
Assesso